C. de cohortal. eod l. Nam cū delicta diversis qualitatib. atq; circumstantiis definitur, quas singulas lex exprimere non potuit; Religioni certè judicatis relinquendū est, ut is estimet, ex quib. causis delictū atrocū efficitur. *I. nō possunt ff. de leg.*

Non n. assentiendum est Stoicis, qui omnia peccata æqualia esse cōtendūt, propterea, quod peccare nihil aliud sit, quā trāsilire lineas; *Quod 4 cum ab aliquo factum est, eo ipso culpa cōmissa est.* Neq; ad augendam transeundi culpam quicquam pertinere, quām longē ab aliquo progressio facta sit in delicto, si semel sit facta transgressio; Nam quicquid peccatur, perturbatione ordinis atq; rationis peccatur; semel autē perturbata ratione & ordine, nihil potest addi, quo magis peccari posse videatur, ut ex sententia Stocorum tradit *M.T. Cicero in paradoxo.*

Licet namq; peccatum ipsum unum sit generale, tamē specie est multiplex, & diversum, quod diversitatē etiam inducit pœnarum; quas proprium casum exceedere nō convenit, *l. si quis forē 6. §. fin. & l. capitulum 28. §. Incēdiarii ff. de pen.*

*L. si servus 3 ubi gloss ff. ad Leg. Aquil. A. 20 in summ.*

C. de pœn & Hostiens in summar. eod. tit. n. 6 & 10.

Soc. reg. 139 Et ut maximē dicitur transilire lineas, qui pauciores aliquot passus, ac is qui plures processit; negari tñ. non potest, progressionem huius, qui plures passus processit, multò esse maiorē, adeoq; progressionis audacia culpā augeri; Quemadmodum & perturbatio animi alia maior, alia minore est; Cuius rei consequens est etiam peccatum aliud alio maius aut minus esse solere. *Nicol. Rensn lib. 1. dec. 18. n. 8.*

Quamvis etiam concedendum, peccatum maxi-

ximè ex animo astimari, & mentem atq; propo-  
situm maleficia distinguere, adeò ut eadem facta  
non ab eodem, nec à causis iisdem profecta  
longè dissimilima judicentur. *L. qui injuria s; ubi  
gloss. de furi. l. 33. de iniur. l. 1. C ad leg. Corn. de si-  
car. e. non est 15. q. 1. non tamē sola voluntate aut  
affectione delinquentis, sed & rei ipsius magni-  
tudine & qualitate delicta metienda esse, non  
est dubium, l. aut facta 16. § sed bac quatuor ff. de  
pæn. l. *Pedius ibi: & rerum qualitate ff. de incend.  
rum. naufr. c. sicut dignum in pr. ubi gloss. in verb.  
quantitas de homicidio.**

Non ergò omnia delicta ac crimina æquè  
gravia, neq; unius delicti circumstantia ac qua-  
litates omnes cardes ac similes sunt; adeoq;  
multum omnino decernendum est non solum  
inter delicta, que multum variant, *L. absens.*  
*5. §. fin. l. perspicientiam 11. §. delinquitur ante pro-  
posito. ubi gl. in verb. aut casu ff. de pæn. l. 1. in pr.  
junct. §. divus Adr ff. ad Leg. Corn. de sicar. §. placuit  
Inst. de obl. qua ex delicti. nascuntur. verum etiam  
inter qualitates delicti, & ipsos delinquentes, ut  
noxa semper gravior sequatur caput, & pœna  
major autorem quam alios, qui auctoritate vel  
exempli ipsi⁹ peccant l. 10. gl. ff. de serv. corrupt.  
l. si quis al. quid ex metallo, 8. §. antores seditionis  
ff. de pæn. l. sanctimus 22. ubi gloss. in verb. teneant.  
C. cod. tit. quoniam s; 6. C. ad Leg. Inst. de vi publ.*